cuiusquam contradictione recipere. Ita quidem i]uod med.

tocius testamenti quod fecerit rerum mobilium vel immobi-

ium ecclesie vel sacerdoti, de cuius parochia fuerit, inde-

inde et sine molestia persolvetis, redactis in summam omni-

bus que vobis et ecclesie sue forte reli(]uerit, fiat iam dieta

divisio. Sic enim a beatissimo Leone papa in decreto rela-

tum est auribus nostris, dignoscitur institutum. Quod si forte

de infirmitate illa evaserit, ecclesia cuius parochianus extitit>

de rebus mobilibus quas ipse testatus est. terciam partem

habeat, et ulla divisio de rebus immobilibus judicatis fiat.

Si vero quispiam in sanitate positus, ad conversionem ad vos

venerit, liberam habeatis facultatem ipsum recipiendi, facto

tamen prius testamento, secundum quod Dominus sibi inspi-

raverit, eccl.*^ cuius parochianus extiterat. Preterea in her-

batico sive pascatico ultra LX animalia, aut in cachia, vel

boscatico, seu in aliis obventionibus in mari, vel terra, de

quibus episcupalis curia utilitatem percipere consuevit, nul-

lam vobis. preter voluntatem ep., concedimus facultatem. Ut

autem hec nostra concessio, sive donatio, quemadmodum
superius continetur, firmiter debeat ab utraque parte, et in-

violabiliter observari, non obstante aliquo privilegio vobis

adhuc indulto vel in posterum, nisi de voluntate lun. ep. in-

dulgendo, sub pena librarum argenti statuimus observan-
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darti, et sigfilli nostri impressione decrevimus roborare. Ita

quidem quod si a nostra parte scienter fuerit violata, nisi

reijuisiti, congrue emenda vimus, predictam penam solvamus;

si autem scienter a vestra, et a nobis requisiti rationabili-

ter, satis facere nolueritis, penam iam dictam solvatis. Hoc

itaque privilegio firmiter constituto sub anathematis pena

sancimus ac constituimus, ut nullus nostrorum succ. ve! quis-

que hominum, aliqua presumptionis audacia, super hac no-

stra largitione, predictum monasterium valeat aliquibus per-

turbationibus propulsare vel fatigare molestiis. Actum est

anno MCLXXXVI, in palatio castri Sarzane, ind. V, die mere,

que fuit XII intr. nov. Sig. man. supradicti domini ep., qui

hanc cartam fieri rogavit.

>^ Ego Petrus Dei g. supr. lun. eccl. minister humilis,

hanc donationis et constitutionis cartam fieri iussi et manu
propria in ea subscripsi. Ego Guilielmus lun. archipr. sub-

scripsi. Ego Rodulphus archid. sub. Signa manuum Rodulfi

archid., Gibertini dyaconi lun. ep., Alberti Vicedomini. Ven-

ture Sescalci domini ep., Rollandi de Salvatore et Gibertini

de Mabilia consulis de Sarz. rog. testium (').

*J< Ego Lombardus domini imp. et lun. curie notarius

interfiji et rogatus hanc cartam scripsi.

N. 542.

1176, ind. 9.

Anno Dominice Incarn. M.C.LXXVI, ind. IX, regnante

Frederico D. g. Romanorum imp. semper augusto. Tibi Mo-

(') Pubbl. dal Podestà, op. ci/., a p. 121 e segg.
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nacho de Corvo ego Pipinus Dei g-. lun. ep. offertor et do-

nator tuus propterea dixi : quisquis in sanctis, sacris ac ve-

nerabiiibus locis ex siiis aliquid attu'it iuxta auctoris vocem
centuplum accipiet, et insuper quod melius est, vitam eter-

nam possidebit. Ideoqiie eq-o iam dictus ep. Pipinus tibi

supr. Monache cedo, trado, dono, offero, idest XXXII iuvas

terre continuas ad Macenam in loco qui dicitur Casale, ad

hedificandum ibi monasterium in honorem Dei et vivifice

sancte Crucis et beatissimi Nichodemi confessoris, et per

presentem cartam offersionis confirmo, ut a [)resenti die in

antea usque in perpetuum, tu infr. Monachus tuique succ.

ibique permanentes et in tuo ordine, id est in monasterio

ordine, in ipso loco Deo servientes, exinde faciant iure pro-

prietario, ad utilitatem et honorem monasterii ipsius loci,

idest hedificati in honorem sancte Crucis et Beatissimi Ni-

chodemi. in ordine monachorLim, ut dictum est superius, prò

anime mee meorumque succ. mercede, sine omni mea meo
rumque succ contradictione, salvo tamen iure lun." ecclesie

in consecratione, ordine et corretione. Ita quod locus ille,

sive ecclesie illa, vel illud monasterium nemini subponatur

nisi lun. eccl. Hanc quoque donationem et offersionem, ego

iam dictus Pipinus ep. tibi iam dicto monacho tuisque fi'a-

tribus, ad hedificandum ibi monasterium, ut dictum est su-

perius, facio: et ullo unquam tempore ibi molestare, aut per

quodvis ingeniiim snbtrahere promitto: ipsam donationem

et offersionem vobis dando, confirmo in XXXII iuvis terre,

de quibus superius agitur, cum oiunibus suis decimationibus,

primitiis et oblationibus. ut nemini liceat te infi-. Monachum

tuosque succ. molestare, vel ullo modo causari de decim.

et primitiis infr. offersionibus. Hanc quoque cartam dona-

tionis et offersionis pagine Lombardo notarlo imp. et nostro

tradidi corroborandum, et subter confinnationem scribere

rogavi, ut mihi non liceat ullo tempore nolle quod volui, se»

cundum a me semel factum est inviolabiliter servare pro-

mitto cum stip. subnixa. .\ctum .\melie in Purificatione S. Ma-

rie in curia feliciter.
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^)J< Sig-na manuum Rollandi de Canonica, Alinei Lan-

franchini, Mangeti Gerardini de Amelia, et Guidolini Ven.

ture, Bonensicrni. et lustamontis Vicedomini, rogr. testium.

^ Ego Lombardus notariiis imp. et ep. lun., rogatus

hanc cartam donationis et offersionis scripsi (').

N- 543-

1237, ind. IO, giugno 12.

In X. n. a. A. a Nat. eius M.CC.XXXVII. ind. X, die XII

intr. junio. Corani domino Philippo canonico Reg. et domino

Bernabeo de Retildis et magistro Gerardo de Normandia

et domino lohanne de Ferrara et domino Henrico can. ec-

clesie S. lacopi et domino Alexio sacerdote ecclesie S. Mich.

rogatis testibus, dominus Guilielmus syndicus monasterii

Sancte Crucis de Corvo, syndic. nomine prò ipso monaste-

rio, corani vobis domino Attone subdelegato domini P.

nunc ep. Terdonensis doni, pape deleg. protestatur et

dicit quod, salva appellatione coram vobis facta super

acattis coram prioribus Sancte Marie fori porte et S. Ale-

xandri lue. quam dictus svndicus dixit et protestatus fuit et

etiam nunc dicit et protestatur de iure non valuisse nec

valere debere, paratus est procedere super principali que-

stione que coram vobis vertitur inter Palmerinum syndicum

domini ep. lun., S3'nd. nomine prò ep. et ipsuni ep., ex una

parte, et predictum G., ex altera, petens a vobis ut ex

officio predicte subdelegationis vobis commisse faciatis pre-

dictum episcopum coram vobis comparere facturum sacra-

mentum veritatis dicende in dieta causa et sub vobis respon-

surum pactionibus, quos predictus predicto ep.° facere est

Pubbl. dal Podestà, o/>. cit.. p. 118.
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paratus. et hec dìcit, salva omni ratione monasteri!. Item pro-

testatur dominus Synion Prior dicti monasterii quod paratus

est jurare cum domino ep.° sub vobis de ventate dicenda,

et petunt ambo et protestantur quod debeatis revocare et

pronunciare non valere ea (jue acta sunt corani dictis Prio-

ribus quia non dcbet valere de iure syndicus. Actum Regr.

feliciter ad canonicam Reg.

^ Ego Arlottus de Palude sacri pai. not. rogatus scripsi.

N. 544.

1237, ind. IO, giugno 12.

In X. n. Anno a N. eius NLCCXXXVII. ind. X, die XII

intr. junio. Coram. . . . (gli stessi del documento precedente . .
,

dominus Atto de Casellis rispondi! et dixit domino .Symoni

Priori de Corvo et G. syndico (]uod erat paratus habere

consilium sapientium super hiis (jue petehant et dicrbant

dicti Prior et G., scilicet quod veniret dominus lun. ep. et

juraret in propria persona de ventate dicenda et super hiis

omnibus que petita .sunt per dictum G., sicut scriptum est

per me Arlottum et diffinire seu interloqui secundum con-

silium sapientium et Tacere ei quicquid de iure faciendum

fuerit et preceptum domino Priori... Actum Reg., feliciter ad

canonicam Reg.

^ Ego Arlottus (cofne nel Doc. prec).
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N. 545-

1239, ind. 12, aprile 5.

In n. D. a. Anno a Nat. ipsius MCCXXXIX, ind VIJ

nonis intr. apr. Ven. pater dominus Vitalis d. g. Pisanus

archiepiscopus dictus subdele^atus domini lac. Pistoriensis

canonici, in causa appellationis que vertitur inter dominum

Guil. d. g. lun. ep., ex una parte, et albatem S. Mich. de

Orticaria, ex altera, corani supr. lac. can. Sancti Sixti Pi-

sani, N. de Chararia lun. diocesis jud., Prioribus deleg.

a domino papa, dixit et protestatus fuit, interrogatus a Ger.

not." procur. supr. domini ep., utdicitur, quod non poterat

interesse cognitionis supr" cause appellationis, occupatus

pluribus et arduis necrociis sui archiep., et dixit quod vole-

bat quod alii duo procederent in neg-ocium sive ipso se-

cundum domini Pape continenciam, sicut de iure fuerit pro-

cedendum.

Actum Pisis, in porticu palacii supr. archiep. soli., pres.

Guidone not.° de Pisis et Posa q. Martini de Greco, testibus

ad hec rogatis.

^ Ego Petrus notarius imp. aule hiis interfui et rogatus

scripsi.

6jo —

N 546.

1239, ind. 12, maggio 24.

In Christi nomine amen. Ex huius pub.''' instrumenti

lectione sit omnibus manifestum, quod dominus Guiliclmus,

ven. d. g. lun. ep., coram positis corporalitcr, et Bonalber-

go not. S3^ndicus et procur. predicti domini ep., ut infr.

judices asserebant, tactis sacrosanctis evangeliis, iurave-

runt . . . . quod parebunt mandatis ecclesie et stabunt iuri

secundum tenorem interlocutorie late a dictis judicibus juxta

formam consilii eorum assessoris iud. et Prioris S. Marie

foris porte lue. cuius tenor interlocutorie talis est: Consi-

lium P. prioris S. Marie foris porte lue. tale est, viddicet

(]uod super eo quod procurator ep. predicti petit ipsum ep.

absolvi ad cautelam ab excomunicatione in eum lata a pro-

posito .S. G-_-miniani, (]uod absolvatur. cum periculosum sit in

excomm. manere et propter periculum anime, ipso quidem

procur. et etiam eodem Priore iurantibus corporaliter, ad

sancta Dei evancrdia, quod pareliunt ipsi et (|uicquid eorum